Председателю Думы города Сургута
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО с.А.БонДа Ренко
«ВТОРАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ
ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ»

ФИЛИАЛ ОАО «ОГК-2» - СУРГУТСКАЯ ГРЭС-1

II Квдровнй, г. Сургут,
Ханты-МансиймиЙ автономный округ - Югра,

Тюменская область. Российская Федерация, 638406
Yiui.: (3462) 76-43-59.

факс: (МЙ) 28-01-25, Г6-53--Н
E-mail: kanc@suitpn.c(|K2/li

на Na от

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Просим рассмотреть вопрос о представлении к награждению за заслуги в
развитии энергетики Западной Сибири, многолетний добросовестный труд и в
связи с сорокалетним юбилеем Сургутской ГРЭС-1 и днём Энергетика

Благодарственным письмом Думы города
Тараканова Евгения Александровича
Молочкова Александра Николаевича
Миронова Сергея Михайловича

МЛ
Директор / *t^ksw>*~—^ К.В.Москвин

исп.Серкина Т. А
тел.76-50-58

TT\'\»a m n m a <~Ч'ПтЧ"та

.\°18-01-276542-0-0
от 29.11.2012

ФИЛИАЛ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ВТОРАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ
КОМПАНИЯ ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ» - СУРГУТСКАЯ ГРЭС-1

П Р О Т О К О Л

12.11.2012год № 10
г. Сургут

Собрания трудового коллектива по
вопросу выдвижения к награждению

Председатель: Осинов Александр Геннадьевич
Секретарь: Кручинкина Елена Валериевна
Всего работающих: 1031
Избрано делегатов: 70 человек (один делегат на 20 человек работающих)
Присутствовали: 68 человек

Повестка дня:
0 выдвижении к награждению Благодарственным письмом Думы города
1 .Евгения Александровича Тараканова, начальника смены химического цеха
2. Александра Николаевича Молочкова, старшего электромонтера по

обслуживанию электрооборудования электростанций электрического цеха
3. Сергея Михайловича Миронова, начальника службы охраны труда и

производственного контроля.

СЛУШАЛИ: К.В.Москвина, директора Филиала ОАО «ОГК-2» - Сургутская
ГРЭС-1, который предложил выдвинуть к награждению Благодарственным
письмом Думы города за большой вклад в развитие энергетической системы
Западной Сибири:
Евгения Александровича Тараканова, начальника смены химического цеха
Александра Николаевича Молочкова, старшего электромонтера по обслуживанию
электрооборудования электростанций электрического цеха
Сергея Михайловича Миронова, начальника службы охраны труда и
производственного контроля.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатуры к награждению Благодарственным
письмом Думы города за большой вклад в развитие энергетической системы
Западной Сибири:
Евгения Александровича Тараканова, начальника смены химического цеха
Александра Николаевича Молочкова, старшего электромонтера ло обслуживанию
электрооборудования электростанций электрического цеха

Сергея Михайловича Миронова, начальника службы охраны труда и
производственного контроля.
Голосовали: ЗА -68чел.

ПРОТИВ - нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

Председатель / О Т А.Г.Осинов

Секретарь Е.В.Кручинкина

• •

! J

СВЕДЕНИЯ
о лице, представляемом к награде городского округа город Сургут

Благодарственное письмо
Думы города

(наименование награды)

1. Фамилия Молочко в
имя, отчество Александр Николаевич

2. Должность, место работы Старший электромонтер по обслуживанию электрообору-
(точное наименование предприятия, объединения,

дования электростанций электрического цеха Филиал открытого акционерного общества

«Вторая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии»-Сургутская ГРЭС-1
учреждения, организации, министерства, ведомства)

3. Пол мужской 4. Дата рождения 27 марта 1955 года
(число, месяц, год)

5. Место рождения РСФСР, Свердловская область, Белоярский район,
(республика, край, область, округ, город, район, поселок,

Поселок Белоярский
село, деревня)

6. Образование Среднее профессиональное. Электрические станции, сети и
системы. Белоярский энергетический техникум, 1974 год.

(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

7. Общий стаж работы 38 лет 8. Стаж работы в отрасли 36 лет

Стаж работы в городе 36 лет

9. Какими наградами награжден (а) и даты награждений

Благодарность Министерства энергетики Российской Федерации, 2002г.

10. Домашний адрес: 628403, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
город Сургут, проспект Ленина, дом 29, квартира 151.

Паспорт серия 67 11 № 124392
Выдан Отделом УФМС России по Ханты-Мансийскому автоном.окр,-

Югре в городе Сургуте 12.04.2011г.

Прописка 628403, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
город Сургут, проспект Ленина, дом 29, квартира 151.

ИНН 860205302098

Пенсионное страховое свидетельство 055-158-566 70

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях)

Месяц и год Должность с указанием организации Адрес организации
(в т. ч. за границей) поступления ухода

Должность с указанием организации Адрес организации
(в т. ч. за границей)

09.1970 03.1974 Студент. Белоярский энергетический
техникум

Поселок Заречный,
Белоярский район,
Свердловская
область

04.1974 04.1974
Электромонтер службы релейной защиты и
автоматики. Карасукские электрические сети
«Новосибирскэнерго»

Город Карасук,
Новосибирская
область

05.1974 05.1976 Служба в рядах Советской Армии
Город Чехов,
Московская
область

07.1976 по н.вр.

Электромонтер по ремонту электро
оборудования, электрослесарь по ремонту
электрических машин, старший дежурный
электромонтер по обсл изанию и ремонту
электрооборудования, i гарший электро
монтер по обслуживанию электрооборудо
вания электростанций. Филиал открытого
акционерного общества «Вторая
генерирующая компания оптового рынка
электроэнергии» - Сургутская ГРЭС-1

Город Сургут,
Ханты-
Мансийский
Автономный
округ- Югра

I

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к
награждению.

А.Н. Мол очков работает на Сургутской ГРЭС-1, ныне Филиал ОАО
«ОГК-2»- Сургутская ГРЭС-1, в электрическом цехе с июля 1976 года. За
время работы на электростанции освоил рабочие места электромонтера по
ремонту электрооборудования, электрослесаря по ремонту электрических
машин,, старшего электромонтера по обслуживанию электрооборудования
электростанции и открытого распределительного устройства -220,500 кВ.
Технически грамотный специалист, прошедший большую практику
эксплуатации электрооборудования, успешно решает поставленные перед
ним оперативные задачи, направляет свои знания и умение на улучшение
надежности и экономичности работы энергетического оборудования,
обеспечивая устойчивое энергоснабжение потребителей. Когда в период
низких температур в декабре 2006 года возникла угроза отказов оборудования
на открытом распределительном устройстве 220,500 кВ, действия
А.Н.Молочкова способствовали ликвидации аварийной ситуации на
электростанции и в энергосистеме в целом.

А.Н.Молочков принимал активное участие по замене устаревшего
электротехнического оборудования Сургутской ГРЭС-1 на современное:
замена воздушных выключателей на элегазовые на ОРУ- 220 киловольт,
монтаж нового оборудования в комплектном распределительном устройстве -
0,4 киловольт, замена вентильных разрядников на ограничители
перенапряжений. Оснащение электростанции новым модернизированным
оборудованием ведет к повышению надежности работы электростанции.

А.Н.Молочков внес достойный вклад в обеспечение надежного
энергоснабжения Среднего Приобья, за десять месяцев 2012 года сэкономил
более 330 тонн условного топлива и 8000 киловатт час электроэнергии на
собственные нужды, подготовил трех электромонтеров по обслуживанию
электрооборудования электростанции. В коллективе цеха пользуется
заслуженным уважением, умеет организовать персонал на достижение и
качественное выполнение установленных заданий, отношения с коллегами и
администрацией хорошие. За долголетний добросовестный труд,
профессиональное мастерство, большой вклад в обеспечение надежной
работы электростанции неоднократно отмечен благодарностями, присвоено
звание «Ветеран СГРЭС-1».

МЛ.

Директор Филиала
Сургутская

Председатель собрания
трудового коллектива

А.Г.Осинов

« » 20 г.

СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"ГОРОДСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ"

(СГМУП "ГТС")
ул. Маяковского, 15, г. Сургут,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Тюменская область, 628403
приемная (3462) 37-65-00; 52^3-11, факс 37-67-25
E-mail: gts@gts.surguttel.ru
Сайт: www.surgutgts.ru

ОГРН1028600587069
ИНН. 8602017038/КПП 860201001
Р/счет 40602810600010000005
ОАО "АККОБАНК" г. Сургута
БИК 047144704
К/с 30101.810100000000704

Н а №

^ 2012 № f/Sf

от

Председателю Думы
города Сургута
С.А. Бондаренко

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Администрация и профсоюзный комитет СГМУП «Городские тепловые
сети» просит рассмотреть кандидатуру нашего работника на награждение в связи
с наступающим праздником День энергетика:

Благодарственным письмом Думы города

1. Кошкидько Галину Александровну - начальника технического отдела;

Директор

Председатель профкома

В.Н. Юркин

Н.И. Панюхина

Загродская Л.М.
52-43-46

№18-01-279112-0-0
от 03.12.2012 •

mailto:gts@gts.surguttel.ru
http://www.surgutgts.ru

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие
«Городские тепловые сети»

П Р О Т О К О Л
собрания коллектива по вопросу выдвижения к награждению в связи с праздником День

энергетика

30 ноября 2012г. №47

Председатель: Панюхина Н.И.
Секретарь: Маратканова Е.Е.
Всего работающих: 977 чел.
Присутствовали: 117 чел.

Повестка дня:
Выдвижение кандидатур к награждению Благодарственным письмом Думы города Сургута.

СЛУШАЛИ: Кузьминых С.А., который предложил выдвинуть к награждению
Благодарственным письмом Думы города Сургута за долголетний добросовестный труд на
предприятии СГМУП «ГТС», способствующий качественному и бесперебойному
тепловодоснабжению жилого и промышленного сектора города Сургута:

- Кошкидько Галину Александровну - начальника технического отдела

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатуру:

- Кошкидько Галины Александровны - начальника технического отдела
для представления к награждению Благодарственным письмом Думы города Сургута за
долголетний добросовестный труд на предприятии СГМУП «ГТС», способствующий
качественному и бесперебойному тепловодоснабжению жилого и промышленного сектора
города Сургута.

Голосовали: ЗА - 115
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-2

Председатель

Секретарь

Н.И. Панюхина

Е.Е. ДОаратканова

СВЕДЕНИЯ
о представляемом к награждению

Благодарственное письмо
/Думы города

наименование награды

1 • Фамилия Кошкидько

имя, отчество Галина Александровна

2- Должность, место работы Начальник технического отдела Сургутского городского
(точное наименование предприятия, объединения

муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети»
учреждения, организации)

3. Пол женский 4. Дата рождения 18 марта 1956 года

5 - Месторождения Город Мелеуз Башкирской АССР
(республика, край, область, округ, город, район, поселок село, деревня)

6. Образование Высшее. Промышленная теплоэнергетика.
(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

Ивановский энергетический институт, 1978 год

7. Общий стаж работы 35 года 8. Стаж работы в отрасли 30 дет
Стаж работы в городе 30 лет

/•' . . \

9. Какими наградами награжден(а) и даты награждений: /7 ...
Благодарственное письмо предприятия, 2004 год •' •': : •, ^ V .-•
Благодарственное письмо Администрации города, 2006 год :

10. Домашний адрес 628400 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ,
город Сургут, пр-т Комсомольский дом 27 кв. 5

Паспорт серия 67 00 № 346375

Выдан 04.04.2001г. ГОМ-3 УВД г. Сургута и района ХМАО Тюменской области
(дата выдачи, кем выдан)

628400 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ,
Прописка город Сургут, пр. Комсомольский, дом 27, кв. 5

ИНН в налоговой инспекции 860212301277

№ страхового пенсионного свидетельства
государственного страхования 056-497-844-13

Н. Трудовая деятельность (включаяучебу в высших и средних специальных учебных
заведениях (военную службу)

Месяц и год Должность с указанием предприятия, учреждения, органи
зации, а также министерства (ведомства)

Местрнахрждение
предприятия, учреж
дения, организации

09.1973 06.1978 Учеба в Ивановском энергетическом институте им.
В.И.Ленина .

город Иваново
(областной)

08.1978 10.1978 Стажер начальника смены Кушвинского завода про
катных валков и ремонта тепловозов

город Иваново
(областной)

.•-I) Машинист котельных установок 3 разряда, инженер город Сургут

12.1978 05.1987
производствешо-технического отдела, старший инже
нер производственно-технического отдела Предпрй-
ятия'объединештых котельных и тепловых сетей треста
«Сургутгазстрой»

Тюменская область

05.1987 07.1987 Старший инженер отдела главного энергетика Объе
динения «Сибнефтысомплектмонтаж»

город Сургут
Тюменская область

08.1987 02.1999

Инженер, инженер 1 категории, ведущий инженер
производствешо-технического отдела Предприятия
объединенных котельных и тепловых сетей треста
«Сургутнефтегазремстрой»

город Сургут
Ханты-

Мансийского
автономного округа

02.1999
по нас
тоящее
время

Заместитель начальника, начальник производственно-
технического отдела Сургутского городского муници
пального унитарного предприятия «Городские тепло-

город Сургут
Ханты-

Мансийского
автономного округа

Югра

• • • _ .

Сведения в п.п.1-11 соответствуют данным трудовой книжки

Л.М. Загродская
фамилия, инициалы

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг предоставляемого к награждению

Кошкидько Галина Александровна закончила Ивановский институт имени Ленина по специ

альности «Промышленная теплоэнергетика» в 1978 году. Трудовую деятельность начала в том же

году на Предприятии объединенных котельных и тепловых сетей г. Сургута машинистом котельных

установок, затем инженером, старшим инженером. ' . ,

В 1996 году предприятие было реорганизовано в Сургутское головное муниципальное унитар

ное предприятие «Сургутжилкомхоз» «Городское предприятие тепловых сетей», в котором работала

в должности заместителя начальника производственно-технического отдела, начальника производст

венно-технического отдела, и с 2000 года по настоящее время - начальником технического отдела.

Кошкидько Галина Александровна - хорошо образованный, энергичный, деятельный и требо

вательный руководитель, способный объективно оценивать различные производственные ситуации,

обладающий способностью принимать грамотные решения. Это дает возможность на высоком уров

не решать главную профессиональную задачу - выявление и использование резервов производства

для достижения наибольшей эффективности работы предприятия по основным техническим направ

лениям, на основе соответствующих планов. Галина Александровна участвует в осуществлении и

организует основные мероприятия по развитию производства: принятие в эксплуатацию тепловых

сетей, реконструкции центральных тепловых пунктов, выдача технических условий, технических за

даний на проектирование с учетом внедрения новых технологий и энергосберегающих мероприятий,

согласование проектной документации основных строящихся объектов в городе Сургуте.

Галину Александровну отличает готовность к сотрудничеству, внимательное отношение к под

чиненным, доброжелательность и дипломатичность. Она имеет разнообразные интеллектуальные ин

тересы, стремится быть хорошо информированной по поводу последних достижений в сфере новых

технологий. Постоянное пополнение знаний, повышение уровня квалификации, регулярное участие в

семинарах и конференциях способствуют дальнейшему совершенствованию ее профессионального

мастерства.

За высокие показатели в труде, за продолжительную и безупречную работу неоднократно на

граждалась Благодарственным письмом предприятия, Благодарственным письмом Администрации

города, объявлялись благодарности ко Дню строителя, ко Дню работников жилищно-коммунального

хозяйства.

Администрация и профсоюзный комитет СГМУП «Городские тепловые сети» ходатайствуют о

награждении Кошкидько Галины Александровны Благодарственным письмом Думы города.

Руководитель предприятия, объединенной Председатель собрания (конференции)
организации, органа территориального трудового коллектива предприятия, обще
общественного самоуправления ственной организации, органа территори-

« » 2012г.